**Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto maximo episcopo alexandrino. Cap[itulum]. viij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## Liber

¶ apostolus quendam iuuenem ferocem conuersum: cuidam episcopo depositi nomine commendauit: et ad partes alias accessit: post ali⁹ quod tempus iuuenis relicto episcopo: factus est princeps latronū. Rediens apostolus depositū repetit: et episcopus de pecunia intelligēs quasi ignarus obſtupuit. Qui apostolus de iuueni sibi cōmendato se querere declarauit. Et dum episcopus iohanni cū rubore facrum narrasset: Apostolus eū increpat eo q̄ malum suo deposito custodem dimisit. Equum sibi parari suffit et ad montem: ubi iuuenis erat: festinus properauit. Quē iuuenis statim recognoscens per verecundia equū ascendens fugiebat. Apostolus senecturis oblitus equū calcaribus ruit: et fugientem vocat: et ne patrem suum fūglat vel expauseat: post ipm clamabat. Et ut ad penitentiā rediret ouciter admonebat offensos se pro eo christo responsurū: compuncus iuuenis reuertitur: et cum lachrymis convertitur: et ab apostolo benigne suscipitur: et in virtutib⁹ perseverans tandem a magistro episcop⁹ ordinatur. Legitur etiam vbi supra: q̄ cum iohannes ephesi balneum lauandi gratia introruerit: et ibidem cerintib⁹ hereticum inuenisset inde protinus extulit: quo egresso balneū cecidit et hereticum cum suis opprescit. Pre dictationem autem suam miraculis confirmabat: ita ut tactu vestimentorum eius egri curaretur: et demones fugarentur. Et ut dicit h̄ieronymus in sua de scripta senectute: vir ad ecclesiā discipuloz⁹ manib⁹ ferebat: nec cū plura verba dicere posset: ad quamlibet pausam hoc solū dicebat: filiali diligite alterutrum. Ibiq; vsq; ad tralani tempora perseverans rot⁹ aīe fundauit et rectit ecclesiās. Et cum esset annorum. lxxviii. secundū isidorum. lxvii. a passione domini anno apparuit ei christus cum discipulis alīs: qui tū omnes ad celestia migraverant: euangē ad eternas epulas innuitavit: et dominica futura die ad se illum venturū esse predixit. Igitur in subsequenti dominica omni populo ad ecclesiā cōueniente: que in eius adhuc in carne agentis nomine fuerat fabricata a primo pullorum cantu usq; ad sextam predi cauit eidem: horans illos: ut in fide essent stabiles et in mandatis ferventes. Post hec iuxta altare fouē quadratam fieri iussit et terram extra ecclesiā factari. In quā beatus euangelista descendens expanjis manibus gratias deo egit: et orationē deuotissimā fudit. Quā finita tanta super eū lux emicuit: q̄ a nemine videri potuit. Recedenteq; lumine fouē reperta est magna repleta: quod ibidem usq; hodie generat. Ita ut in fundo fouē instar minute barene scaturire videatur: sicut in fontibus fieri consuevit: propter qđ ipm in corpore et anima celo assumptum plurimi assuerant. Vix depositionis dies ab ecclesia celebratur. vi. kalen. ianuarij.

## Secundus

De sancto maximo episcopo alexandrino.

Lap. viii

**Aximus epus alexā**  
drinus fuit. Qui satis clarus et insignis de titulo confessionis fa  
cetus est. Qui et in pace quietus  
vi. kalen. ianuarij: apud eandem  
urbem cōdigne tumulatus. hec vſuardus.

De sancto Maximo episcopo  
taurinensis.

Lap. ix.

**Axim⁹ epi**  
scopus taurinensis.  
claruit tpe hono  
rū imperatoris: qui  
in homelij et sermonib⁹ cōpo  
nendis: et in ecclia declaman  
dis studuit elegāter: vir in dī  
uisiōnē scripturis intentus: et  
ad plebem instruendā sufficie  
ns. In apostolorum laudea  
et iohannis baptiste et generales oīum martyriū  
homelias et tractatus edidit. De sc̄o Eusebijo  
Vercellese. duos tractatus cōposuit. Et sancti  
Eyp̄iani spālem de baptismi gratia. Librii de  
austeritia et hospitalitate. De defectu lune. De  
elemosynis. De letimio seruoz⁹ dei generali.  
De sc̄imio speciali quadragesime. De eo qđ in  
Ezaiā scribit. Caspones tui miserū vīno aquā.  
De passione dñi. De iuda p̄diōre. De cruce do  
mini. De sepulchrō ei⁹. De resurrectiōe ipsius.  
De accusato et iudicato oīus apus Pilatum. De  
kalēdis ianuarij. Cōposuit etiā homelias plus  
rimas: videlicet. De nativitate dñi. De epiphā  
nia. De penthecoste. De hostib⁹ carnali⁹ nō  
timendis. De gratia post cibū deo agenda. De  
penitentia nimittaz: et alias multas. Quieuit  
autē honorio et theodosio funioze imperantib⁹.  
Hec gemmadiis de illustrib⁹ viris.

De sanctis iunocentibus mar  
tyrib⁹.

Lap. x.

## Innocentes

martyres ab herode  
ascalonita interfecti  
sunt. Tres enim fues  
runt herodes propter  
eorum infamaz crudelitatem famosi. Prīmus  
fuit herodes dictus  
ascalonita: sub quo na  
rus est dñs: et pueri occisi sunt. Secundus fuit  
herodes antipas: qui iohānē decollauit. Tertiū  
agrippa qui iacobū occidit: et petrū incar  
cerauit. Therodes ergo ascalonita fuit filius  
antipatris idumei: q̄ nepte regis arabū dicit  
vōrō: et qua hūc filiū habuit herodē: ut dī in  
historia scholastica: q̄ postmodū ascalonita dī